LXX. Hic Geysa coronatur in regem. 

Respexit autem dominus Hungariam et dedit propugnatorem 
gradientem in multitudine fortitudinis sue. Dedit enim dominus 
regnum Geythe puero suo. Qui in die sancte Cecilie uirginis coro- 
natus est. Cuius dextram apprehendit et confortauit, subiecitque şei 
gentes multas et dorea regum uertit in fugam a facie gladii eius. 
Rapolt uero aniles Alamanus castrum Poson ex-probitate!) Iuliani 

1) Toldy completează Jacuna de aci prin industria et improbitate,

comitis ceperat. Quod hungari non pro modica habuerunt penuria.. 

Sed rex adolescens ea non silenter quieuit. Duxit enim rex exerci- 

tom contra furorem teutonicorum insultancium, et Hengarie (118) 
confinia deuastancium. Quamuis enim Cesar in propria persona non 
uenerat supar regem, uniuersum fere robur regni Teutonicorum ad: 

extirpandam Hungariam commouerat. Herricus autem quidam dux 

Austrie, principalis aduersarius regis, omnes bellatores de Saxonia 
et de Bauaria secum adduxerat. Erat enim tutor pupilli ducis Her- 
rici Leonis, cui Saxonia et Bauaria hereditario competebant. Con= 
gregati sunt itaque teutonici in multitudine fortitudinis sue confi- 
dentes, et sicut gygantes steterunt contra hungaros. Rex autem cum. 
uniuerso exercitu suo posuit spem suam în deo, et ordinatis agmini-- 
bus cepit ire contra hostes suos. Sed et sacerdotes et leuite cunctique: 
clerici qui aderant in spiritu contribulato et corde contrito implora-- 
bant adiutorium domini nostri Tesu Christi, et presidia sanctorum an-- 
gelorum et maxime inuocabant clemenciam dei genetricis uirginis 
Marie, cuius patrocinio beatus rex Stephanus Hungariam speciali.. 
ter commendauit. Rex autem accinctus est gladio et gloria domini 
apparuit super cum, confortatumque est illico cor eius diuinitus,. 
et ipse robustior factus quam prius, exhilarata est facies eius, et 
totus alacer ibat in prelium. Cumque appropinquasset Guncel, qui- 
dam autenticus qui utramque linguam eorum bene nouerat, nun- 
ciauit regi, quod exercitus teutonicorum appropinquaret. Et dixit: 
optimum tempus esse regi ut inrueret super €os, quia pauci sunt, 
et non omnes, quos în adiutorium uocauerant uenissent, Tunc rex. . 
cum omni exercitu suo accelerauit super eos trans metas Hungarie. 
Teutonici uero quasi gygantes obstupebant in equis arduis et opti-- 
mis, superbi et abusione insultantes impetebant Hungaros, ut contu- 
meliis suis terrorem eis incuterent. Hungari uero ex aduerso appro- 
pinquauerunt ad prelium, et intonuerunt buccinis et clanxerunt. 
classicis, et clamauerunt ad Dominum, et clamor uociferantium ascen-. 
dit in celum et belligerantium et comissum est prelium. Bisseni 
uero pessimi et Siculi uilissimi omnes pariter fugierunt sicut (119) oves 
a lupis, qui more solito preibant agmina hungarorum. Tune etiam: 
priusquam hungari confligere cepissent, quedam agmina hungaro- 
rum perterrita sunt a furore teutonicorum. Preualuerunt teutonici 
„hungaros in initio bellici conflictus, qui sicut heretici, circa prin=- 
cipia semper feruescunt, et in fine tepescunt, Tunc auunculus do. 
mini regis, Bele ban nominatus, gloriosus în milibus suis irruens: 
super agmina teutonicorum, percussit eos ex aduerso grauiter, et:
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magnam stragem fecit în illis, Sed electi milites regis impetum fe- 
cerunt în hostes: grauatum est prelium contra teutonicos, et forti- 
tudo eorum dissipata est, et corruerunt in ore gladii plus quam 
septem milia bellatorum, zesidui uero fugierunt. Saluauit igitur 
deus hungaros în dieilla de faucibus draconum crudeliter seuien- 
cium. Ibi usque adeo contritum est robur teutonicorum, quod nec 
rusticis hungaris in confinium eorum habitantibus aliquam iniuriam 
seu quodcumque grauamen inferre presumpserunt, Rex autem di- 
uina gracia felici potitus victoria, simul cum uniuersa gente sua 
henedixit et glorificauit deum. In eodem autem prelio comes Uros 
cepit comitem Rapolt teutonicum, qui iam pridem nocturnis insi- 
diis castrum Poson occupauerat, et Gabriel Accionem 1). Post hec în 
diebus illis fames afflixit Hungariam, que magnam partem homi- 
num în morte obsorbuit.